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Do Centra Chodov v Praze dorazili nejnovější roboti z výstav v Las Vegas,
Pekingu a Berlíně. Všichni jsou v České republice poprvé.Každou půlhodinu
se na obrovské výstavní ploše koná jedna ze tří unikátních techno show. Mů-
žete zde také poznat nejnovější technologii virtuální reality, letošní novinku.

Technologie spojují síly, aby vám ukázaly pravděpodobně první divadlo
robotů na světě, kde roboti předvádějí zázraky ekvilibristiky, show tančících
blesků a start rakety. Тaké se seznámíte s jedinečným robotickým hercem,
který vás překvapí svou ohebností a schopností komunikovat. A fantastický
vesmírný výtah vás vyveze do opravdového vesmíru.

Budete mít možnost zúčastnit se robotického průvodu po červeném ko-
berci ve Městě robotů a popovídat si s velkými roboty, kteří vás rozesmějí,
budou si s vámi povídat a obejmou vás.

Pohrajte si s tím nejrealističtějším robo psem na světě. Ukáže vám triky,
a dokonce si lehne na záda tak, abyste ho mohli pohladit. Vyzkoušejte
si kávu od prvního profesionálního robota-baristy na světě a pozorujte
robotickou rybu z Koreje, jak plave ve vodě stejně jako ta pravá. Zúčastní-
te se celosvětové akce a dostanete lístek na Mars a vaše jméno se vyšle
na červenou planetu.

Ovládejte roboty prostřednictvím emocí, a dokonce i úsměvem, a inteligentní
zrcadlo bude hádat, jakou náladu máte právě teď. Společenský robot si s vámi
popovídá jménem jakékoli osoby nebo postavy a bude na vás dělat obličeje.
Prožijte, jak se už dnes mažou hranice mezi realitou a virtuálním světem!

Přečtěte si o robotech účastnících se výstavy na str. 2–3>>

Divadlo Robotů a ještě další
dvě techno show budou probíhat
každou půlhodinu

V Centru Chodov se objevují
nejnovější roboti a techno show
na hranici fantastiky
Přijďte na velkou interaktivní výstavu robotů, vyzkoušejte, nechte se překvapit
a zahrajte si s technologiemi s celou rodinou

Na výstavě Město robotů si roboti povídají,
vtipkují, obejmou vás a svezou.

Bezplatná
dětská

vstupenka
uvnitř! ČTVRTEK 4. ČERVENCE 2019 Č. 127 • WWW.METRO.CZ
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Všechny hry s roboty
jsou zahrnuty

v ceně vstupenky*

Doba návštěvy během
dne je neomezená

*Workshopy jsou placeny zvlášť

Co dělat na výstavě
Město robotů
Celodenní dobrodružství
V ceně jednoho lístku jsou zahrnuti všichni roboti, zóny virtuální
reality a techno show. Zároveň budete mít právo na neomezenou
návštěvu výstavy až do konce dne. Můžete vcházet a vycházet
po neomezenou dobu. Vedle každého exponátu stojí průvodce.
Vše vám ukáže, vysvětlí, a dokonce si s vámi zahraje.

První robotická
ryba na světě

Máte rádi kávu?
Zamilujete se i doMontyho!

Ryti je v Praze poprvé

Seznamte se s dokonalým
robotickým psem Aibo

Okouzlující a atraktivní
robotický herec

Má umělou inteligenci a zcela kopíruje
pohyby živých ryb. Může plavat sama,
vyhýbat se různým překážkám. Na první
pohled je obtížné odlišit robo rybu od ryby
skutečné. Má však řadu funkcí. Napří-
klad vestavěnou kameru, s jejíž pomocí
může člověk pozorovat, co se děje pod
vodou, a zároveň zůstat v suchu.

Možná, že právě takoví roboti v budouc-
nosti nahradí obyvatele akvárií a stanou
se pomocníky lidí při studiu vodní říše.

Dny, kdy roboti nahradí lidi v práci, jsou čím
dál blíž. Barmani už takovou robo konkurenci
mají! Na výstavě Město robotů vás Monty
rád povzbudí a připraví pro vás osvěžující
kávu bez jakékoli lidské pomoci.

Jenom přijdete, objednáte si a Monty
pro vás připraví nápoj.

Komunikuje a dělá legrační obličeje díky
flexibilní konstrukci silikonového obličeje.
Vyjádřit emoce mu pomáhají dvě obrovské
oči s pohyblivými očními víčky a malá vtipná
ústa a také mimozemské růžky, které se rov-
něž pohybují.

Ryti prodělal dlouhou cestu, aby se dostal
na interaktivní výstavu robotů a potěšil nás.
Nelenil naučit se česky.

Nová generace nejrealističtějších robotic-
kých psů od Sony se objevila v Japonsku již
letos, ale Aibo už je na interaktivní výstavě
Město robotů v Česku.

Aibo, je živý pes v těle robota. Neustále se
rozvíí, učí se novým věcem a přizpůsobuje
se prostředí.

Technologie učinily nový krok směrem k
tomu, že roboti se pohybují a komunikují
stejně volně jako lidé. Okouzlující a atraktivní
robot Tespian komunikuje a pohybuje se
stejně jako člověk.

Je schopen uspořádat skutečné představení
a ukazovat různé emoce. Promluvte si s ním
a pobavte se!

Zelenina a ovoce znějí
jako hudební nástroje
Díky moskevskému vývoji mohou nejběžněj-
ší plody vydávat melodické zvuky, jakmile
se jich dotknete. Na interaktivní výstavě
se jich můžete nejenom dotknout, ale také
si zahrát jakoukoli melodii na ovoci!

mestorobotu.com /MěstoRobotů @mestorobotu
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PLÍŠKOVÁ DÁL VÍTĚZNĚ
KRÁČÍ WIMBLEDONEM
VE DRUHÉM KOLE TURNAJE NADĚLILA SVÉ SOUPEŘCE KANÁRA STRANA 20

Svátek slaví: Prokop

Na dvaceti stanovištích v Techmanii se z návštěvníků stanou inženýři
Novou expozici Inženýr zprovoznila plzeňská Techmania Science Center, která se zaměřuje na popularizaci vědy a techniky. Na 20 stanovištích si mohou
návštěvníci vyzkoušet, jak fungují různé typy motorů, mohou si postavit co nejrychlejší autíčko na závodní dráhu, otestovat různé stavební materiály,
zkusit si postavit mrakodrap odolný vůči zemětřesení, prozkoumat mostní konstrukce nebo hledat lék na smrtící nákazu. Expozice vznikla kompletně
v Techmanii, pracovalo se na ní od prvního návrhu po konečnou realizaci skoro tři roky. ČTK

Drony už do vzduchu
vynesou téměř cokoli
Bezpilotní legislativa. Kategorie podle provozu – otevřená, specifická a certifikovaná. Velikost. Čím větší
stroj, tím vyšší požadavky. Oblasti. Drony jsou užitečné nejen u filmu, ale například i v zemědělství STRANY 6 A 7
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Stanice Nádraží Holešo-
vice, I. P. Pavlova i Ná-
městí Míru dostaly no-
vou verzi navigačního
systému. Test ukáže, zda
bude fungovat i jinde.

V systému metra momentálně existu-
je více než tři sta výstupů. Se čtvrtou
trasouD jich v následujících letech při-
budou další desítky. Dopravní podnik
se proto ve spolupráci s organizáto-
rem dopravy Ropid rozhodl otestovat
nový navigační systém. Ve třech stani-
cích metra označil jednotlivé východy
čísly – podle stejné logiky jako u exitů
na dálnicích.

„Nové cedule by měly ulehčit
a zrychlit orientaci. Testování ukáže,
jestli se nové označení bude v této po-
době instalovat do všech 61 stanicmet-
ra. Čísla východů budounásledně dopl-
něna také do vyhledávačů spojení,“
uvádí pro deník Metro tiskový odbor
dopravního podniku.

Nové značení je ve stanicích I. P. Pav-
lova, Nádraží Holešovice a Náměstí
Míru. Číslování výstupů je vždy z po-
hledu cestujícího vystupujícího z met-
ra. Každý výstup má svoje jedinečné
číslo, v jednotlivých stanicích začíná
vždy od čísla E1 (E = Exit, z anglického
výrazu pro východ, výstup).

Symbolem E1 je označen první vý-
stup ve vestibulu úplně vpravo, další
výstupy jsou vzestupně číslovány proti

směru hodinových ručiček. Pokud je
vestibulů více, jako například na Ná-
draží Holešovice, je systém stejný.

„Čísla výstupů jsou také vyznačena
v nové orientační mapě okolí dané sta-
nice metra, kterou cestující najdou
v klasických žlutých vitrínách na ná-
stupištích a ve vestibulech. Čísla plánu-
je dopravce vložit také do vyhledávačů
spojení,“ dodává dopravce.

Dopravce se chystá během léta zís-
kat zpětnou vazbu od cestujících. Vy-
užít k tomu chce nejen svůj web, ale
také ankety na sociálních sítích. De-
ník Metro proto oslovil Ondřeje Kubá-
ta, kterýmá v dopravním podniku pro-
blematiku na starosti. Na vyhodnoce-
ní zpětné vazby od cestujících je však
podle něj v tuto chvíli příliš brzy.
„Podrobnosti vám budu moci sdělit
nejdříve začátkem srpna. Pokud se sys-
tém osvědčí, plánujeme jej doinstalo-
vat do zbylých stanic,“ sdělil deníku
Metro Kubát.
Rekordmankou v počtu cedulí je

přestupní stanice Můstek na lince
A, ze které vede sedmnáct výstupů. Po-
dle vedoucího odboru dopravně pro-
vozní informace dopravního podniku
Jiřího Černíka se však výměna starých
cedulí za očíslované bohatě vyplatí
i zde. Současné tabule vmetru jsou to-
tiž již za hranicí své životnosti. „Stáva-
jící navigaci instalujeme v rámci plá-
nované obměny. Grafika ani piktogra-
my navigačních tabulí se nemění, pou-
ze struktura informací a logika jejich
uspořádání, abychom pro ně získali
větší prostor,“ míní šéf odboru Čer-
ník. FILIP JAROŠEVSKÝ

Cedule na I. P. Pavlova prošly proměnou. Nová varianta na fotce vpravo. DPP

prstenů, zlatých zubů, zlatých i stříbrných mincí, broží, řetízků či jiných šperků nebo třeba
i stříbrných příborů dostanete částkymnohdy přesahující až desetitisíce korun.
Vaše šperky mají v tuto chvíli velmi výhodnou cenu, tak proč toho nevyužít. „Cena za 1 kg
ryzího zlata šplhá k částce až 1 100000Kč, což je 1 100Kč za 1gram.Mnohdy jepřitomzlato
veřejností podceňováno, např. nevzhledné zubní korunky, které často končí přímo v zub-
ních ordinacích nebodomaodložené v šuplíku, jemožnépřeměnit na částky pohybující se
kolem5 000 až 6 000 korun,“ konstatujemanažer zlatnictví Sherri.
Výhodou zlatnictví Sherri je především prostor umístěný v obchodní pasáži, což umožňuje
diskrétní a individuální přístup ke každému zákazníkovi. Kromě seriózního a kompetent-
ního stanovení ceny je možné také odborné poradenství. „Spokojenost našich klientů je
nám dokazována jejich zvyšujícím se počtem, a to na základě dalšího doporučení,„uzavírá
manažer zlatnictví Sherri. Přijďte se také přesvědčit do zlatnictví Sherri, jen 2minuty chůze
od tramvajové zastávkyVodičkova.

GalerieMyšák
Vodičkova710/31, 11000, Praha 1
1min. chůzeod tram. zastávkyVodičkova směrVáclavskénám.

Zlatá horečka stále pokračuje. Mimořádně skvělé ceny za výkup byly zaznamenány ve
zlatnictví Sherri v obchodní pasáži Galerie Myšák, kterou najdete na adrese Vodičkova 31,
pouze minutu chůze od tram. zastávky Vodičkova. Přestože Vaše šperky již vyšly z módy,
jsou zašlé, poškozené či polámané, profesionální týmzlatnictví zjistí jejich ryzost abezúřed-
ních průtahů vytěžíte okamžitě a v hotovosti maximální možný zisk. Za poklady v podobě

Zlatá horečka se rozpoutala v Galerii Myšák v ulici Vodičkova.
Ve zlatnictví Sherri vykupují zlato mimořádně výhodně.

inzerce

FILM
V rámci letního UPC MAX kina
na střeše Centra Černý Most mů-
žete večer vidět film Hastrman,
který vznikl na motivy románu
Miloše Urbana oceněného Magne-
sií Literou. Areál letního kina
bude otevřen od 20.00, samotné
promítání bude zahájeno se
setměním. Snímek v režii Ondře-
je Havelky můžete zhlédnout zce-
la zdarma.

DIVADLO
Letní scéna Divadla Ungelt nabí-
zí na Novém Světě od 20 hodin
inscenaci Kdokoli může dělat co-
koli. V hlavních rolích uvidíte Jit-
ku Smutnou, Jiřího Hánu, Terezu
Kostkovou nebo Evu Josefíkovou.
Ve stejný čas na Letní scéně Har-
fa vystoupí Halina Pawlowská se
svou one-woman show nazvanou
Chuť do života. Vstupenky na
obě scény jsou stále k mání. MET

Cedule v metru
fasují svá čísla

Tipy pro dnešní den
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Fontány, brouzdaliště, pítka
i zrekonstruované pumpy.
Míst, kde se mohou Pražané
v ulicích rozpálené metropo-
le ochladit, je naštěstí bezpo-
čet. Rostoucí teploty i letos
motivují radnice městských
částí k budování dalších míst
k ochlazení. V nově vydláždě-
ném předpolí Písecké brány
v Praze 6 proto před pár dny
vyrostl takzvaný Vějíř Žofie
Chotkové, manželky násled-
níka trůnu Františka Ferdi-
nanda d’Este.
„Fontána v podobě vějíře

Žofie Chotkové, jenž je zhoto-
ven kombinací dobového
a moderního materiálu, sym-
bolizuje ženskost charakteri-
zující osobu hraběnky. Na
rozdíl od Františka nebyla pří-
slušníkem panovnické dy-
nastie. Kombinací fontány,
tří druhů dlažeb a zeleně tu
vzniklo příjemné místo k na-
čerpání energie,“ uvádí Tech-
nická správa komunikací
a upřesňuje, že místo vylepši-
la ve spolupráci s radnicí Pra-
hy 6.

Pražané se mohou svlažit
také v ulicích čtvrté městské
části, kde radnice spravuje
šestadvacet pítek. V parku Na
Pankráci jsou od loňska k vi-
dění dva nové vodní prvky. Je
to jedenašedesát metrů dlou-
há fontána osazená vodními
tryskami, které reagují na po-
hyb. „V případě druhé vodní
novinky jde o osmimetrové
brouzdaliště,“ chlubil se loni
tiskový odbor Prahy 4.
Vodu tryskající stálice mají

také v Praze 7. Již na dálku
snadno rozpoznatelné pítko
ve tvaru písmene P lze na sed-
mičce najít například na hřiš-
ti Sedmikráska v Jateční ulici
a také na Ortenově náměstí.
Na Letné a v Holešovicích lze
rovněž na více než desetimís-
tech narazit namlžítka ve tva-
ru písmeneM. Se symbolikou
počátečních písmen slov pít-
ka a mlžítka si tu radnice po-
hrávala již před dvěma lety.
Kromě zlepšení mikroklima-
tu tam mají podle radnice
sedmé městské části nabíd-
nout nejen ochlazení, ale
také zábavu.
Nejvíce fontánek nejen pro

žíznivce lze nalézt tam, kde
jsou potřeba nejvíce – v rozpá-
leném centru. Radnice Prahy
1 se tu stará o čtrnáct pítek,

například pod Karlovýmmos-
tem, ve Vrchlického sadech,
za Haštalem či ve Františkán-
ské zahradě. Osvěžit se lze
také v Hellichově ulici, Vodič-
kově ulici, v parcích Lannova
a Petrská, na Senovážnémná-

městí či na Slovanském ostro-
vě a Kampě.
Další oblíbená pítka, jež

mají ve správě různé radnice,
jsou třeba na Kubánském ná-
městí ve Vršovicích, na ná-
městí Míru, náměstí Jiřího

z Poděbrad, Žižkově náměstí.
Osmáměstská část provozuje
pítka v Kaizlových sadech, na
Karlínském náměstí, ve Vě-
trušické ulici a v Thomayero-
vých sadech. Praha 9 má pít-
ka například v parku Přátel-

ství a v ulici Podvinný mlýn.
Brouzdaliště mají také v par-
ku na Barrandově.
Pítek, kde se kolemjdoucí

mohou v horkých dnech osvě-
žit, funguje v metropoli více
než padesát. FILIP JAROŠEVSKÝ

Vějíř Ž. Chotkové D. SEDLECKÝ

inzerce

Zchlaďte se. U vějíře i péček na Letné
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Pražské příměst-
ské tábory ještě
mají volná místa.

Od rána do pozdního odpoled-
ne si rodiče mohou od svých
ratolestí odpočinout také
o prázdninách. Stačí je poslat
na příměstský tábor. Že jste
prošvihli úvod léta? Nevadí.
Možností je stále dost.
Zpravidla se tábory konají

od pondělí do pátku a někteří
organizátoři nabízejí i mož-
nost přihlášek jen na vybra-
né dny. Ceny se pohybují od
500 do 900 korun za den, celý
týden vyjde na 1250 až
4900 korun v závislosti na ná-
ročnosti a originalitě nabíze-
ného programu.
Promalé technické nadšen-

ce je od společnosti Věda nás
baví na prázdniny vypsáno
ještě několik volných turnu-
sů. Děti se vydají po stopách
velkých vědců, navštíví tema-
tické výstavy nebo vyzkouší
spoustu experimentů.
Zajímavý program nabízí

i Veselý Příměsťák. Děti se na

něm učí hrát na hudební ná-
stroje, vytvoří výtvarná díla
pomocí nevšedních materiá-
lů, jako jsou písek, rýže či su-
šené plodiny. Poznají také zá-
klady společenských tanců.
„Vrcholem dětského snažení
je závěrečné vystoupení pro
rodiče a vernisáž, kde jsou
děti hlavními aktéry, ale i or-
ganizátory celé akce,“ říká
Anna Pedretti, zakladatelka
společnosti Play Day, která
Veselý Příměsťák organizuje.
Cílem akce by mělo být, aby
děti odcházely s motivací vě-
novat se uměleckým činnos-
tem i během školního roku.
Na příměstském táboře

s podobným názvem – Pří-
měsťák – mají děti možnost
prožít třeba film Jumanji na
vlastní kůži nebo vyzkoušet
si týden plný kouzel v Brada-
vické škole jako Harry Potter.
V rámci Indiánského léta
zase mohou hledat poklad.
Místa jsou i na táborech ne-
ziskové organizace Centrum
Robinson. Na turnusu Putová-
ní s dinosaury se děti vypraví
proti proudu času do dob,
kdy se po zemi proháněli ve-
leještěři. PETRA MACHÁČKOVÁ

inzerce

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Jak se jmenuje teriér?
a) Rex b) Max c) Fík

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:
Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C), do předmětu e-mailu
uveďte TAJNÝ ŽIVOTMAZLÍČKŮ 2.
Tři soutžící se správnou odpovědí
získají dárkový dárkový balíček k
filmu Tajný život mazlíčků 2! Výherci
budou kontaktováni e-mailem
do 3 pracovních dnů. Více informací
o pravidlech soutěže a vyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA

VYHRAJTE
S NÁMI DÁRKOVÝ BALÍČEK S FILMEM

TAJNÝ ŽIVOT MAZLÍČKŮ 2!

Žádejte u svého knihkupce
nebo se slevou 20% nawww.kniha.cz

MŮJ ŽIVOT
S VLČÍ SMEČKOU
Autentické vyprávění Češky,

která žije s vlky

www.klasterskymlyn.cz
+420 727 842 511

Penzion KlášterskýMlýn 9, 341 92 Rejštejn

restaurace, minigolf, tenisový kurt,
volejbalové hřiště, kuželky, fitness

Penzion, chatky, autocamp

Relaxace na Šumavě
v krásné přírodě národního parku

Láká umění i věda
Kam na letní tábory

Deník Metro vybral několik
prázdninových nabídek, kde
mají v metropoli ještě volno.

● Název: Věda nás baví
Cena: 1995–3500 Kč za
turnus / 500–840 Kč za den
Témata: Vědecké léto, Vyná-
lezy historie, Kreativní mysl
Více na: vedanasbavi.cz

● Název: CK Robinson
Cena: 2990 Kč za turnus /
690 Kč za den
Témata:Mimoni, Dinosauři
Více na: ckrobinson.cz

● Název: Veselý Příměsťák
Cena: 4900 Kč za turnus
Témata: Umělecké léto
v Prádelně
Více na: veselyprimestak.cz

● Název: Příměsťák
Cena: 2490 Kč za turnus /
498 Kč za den
Témata: Harry Potter,
Cestovní horečka, Indiánské
léto, Dobrodružství v džungli
Více na: primestak.cz
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Mezinárodní
výstava představí
nejmodernější
technologie.

Už byli v Las Vegas, Berlíně
i Pekingu. Teď partička 72 ro-
botů dorazila do českémetro-
pole. Město robotů je první
výstavní projekt z oblasti ro-
botiky v Česku. S exponáty je
možné komunikovat, hrát si
s nimi, řídit je nebo
s nimi tančit.
Výstava představí napří-

klad robota kopírujícího lid-
ské emoce, androida z nejno-
vější generace chytrých robo-
tů či SociBota s desítkamimě-
nících se obličejů.
Mezi exponáty jsou robo-

pes, robopavouk z Guinnesso-
vy knihy rekordů či první ro-
boryba na světě. Kromě robo-
tů se návštěvníci mohou těšit
i na virtuální realitu či pozo-
rovat taneční show blesků.
Interaktivní výstava startu-

je v Centru Chodov už zítra.
Více informací najdete na
Mestorobotu.com. MET

Umí i chodit!

Návštěvníci ochutnají kávu od robota baristy. 4x CITY OF ROBOTS

Tenhle francouzský robot umí dát najevo emoce.

Zkuste i virtuální realitu.

inzerce

Z Prahy je Město robotůKrátce

Novinky v zoo
Trojská zoo staví v horní
části zahrady expozici
pro psouny prériové.
Bude velká 150 metrů
čtverečních a zoo za ni
zaplatí 1,5 milionu ko-
run. Hotová by měla být
do konce léta. V místě
původního výběhu psou-
nů vzniká expozice aus-
tralské fauny. Ta by se
návštěvníkůmměla ote-
vřít v příštím roce. Ještě
letos by zoo měla
zpřístupnit Rákosův pa-
vilon s nejvzácnějšími
druhy papoušků. ČTK

Paddleboard
na Vltavě
Od zítřka do neděle se
na Vltavě okolo Střelec-
kého ostrova koná
Prague Paddle Fest. Akce
je určená pro všechny vě-
kové kategorie. Na vlast-
ní kůži si každý může
paddleboarding vyzkou-
šet. Hlavním programem
je nedělní závod zařaze-
ný do světové série. MET
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O dronech se v poslední době
začalo opět hodněmluvit. Ev-
ropské nařízení, které budou
implementovat členské státy
Evropské unie, má mnoho
otazníků. Nejen o detailech
v legislativě hovořil pro de-
ník Metro Alexandr Novotný
ze společnosti DronPro.

Na konci května se disku-
tovalo v souvislosti s no-
vým nařízením hlavně
o povinnosti registrace či
zkouškách pro majitele.
Nová bezpilotní legislativa

bude rozdělena do kategorií
podle provozu bezpilotních
systémů. Jde o kategorie ote-
vřenou, specifickou a certifi-
kovanou. Otevřená bude pro
současné hobby piloty. Ještě
se to ale bude štěpit na třídy
podle váhových kategorií
a technických vlastností stro-
jů. Třeba dron do 250 gramů
nebude muset být registro-
ván. Tříd bude pět. Čím větší
stroj, tím budou požadavky
úřadů vyšší pro uživatele včet-
ně přezkušování. A to on-line
zkouška ze 40 otázek. Ty se
budou skládat ze znalosti bez-

pilotního prostředku, ale i le-
gislativy. Je tomilník k tomu,
aby byl provoz zase o chlup
bezpečnější. U některých ka-
tegorií bude nutné i přezkou-
šení u Úřadu pro civilní letec-
tví (ÚCL). Bavíme se ale stále
o otevřené kategorii. Je to uni-
verzální legislativa pro jed-
notlivé členské státy Evrop-
ské unie. Každý stát ale bude
mítmožnost regulovat bezpi-
lotní provoz pomocí lokální
legislativy. Lhůta pro nabití
účinnosti je 1. července 2021.

Jak to bude s registrací?
To zatím není úplně přes-

ně specifikované. Zatím jsme
v překlenovacím období, kdy
pracují jednotlivé státy na vy-
tvoření on-line systému skr-
ze databázi, kde bude probí-
hat přezkušování a kde se bu-
dou registrovat piloti. Pak zís-
kají ID štítek, který si nalepí
na svůj bezpilotní prostře-
dek. U vyšších tříd budoumu-
set být drony vybaveny také
takzvanými aktivními systé-
my pro dálkovou identifika-
ci, aby byly viditelné namapě
kvůli případné identifikaci.

Kolika procent dronů se
bude přezkoušení týkat?
Úřad pro civilní letectví by

nezvládal kapacitu všech na-
kupujících, takže to bude ře-
šené přes on-line prostředí.
Podle mě se to dotkne 95 pro-
cent všech bezpilotních systé-
mů, které považujeme za po-
loprofesionální či profesio-
nální techniku. Primární
aspekt je bezpečnost. Když si
člověk představí, že ročně se
prodává pět milionů dronů,
tak apel na bezpečnost pova-
žuji za správný, aby se vyme-
zily určité mantinely. Samot-
ní výrobci se budou také sna-
žit přizpůsobit, aby se vešli

do určitých váhových katego-
rií, a tedy do daných tříd.

Kdo pak bude spadat do
kategorií specifická a certi-
fikovaná?
Specifická bude podléhat

procesu testování ze strany
ÚCL a bude souviset s profe-
sionálním provozem. Věřím,
že to také bude on-line. Jak
přesně, ještě není dané. Úřad
bude průběžně vydávat jed-
notlivé postupy a procesy, ja-
kým způsobem budou muset
lidé postupovat. U certifikova-
né kategorie je vize, že jedno-
ho dne budou bezpilotní sys-
témy převážet osoby, nebez-

pečné látky jako výbušniny,
případně budou moct létat
nad takzvaným shromáždě-
ním osob. To v ostatních kate-
goriích není možné. Ne-
umím si ale zatím představit,
že s mírou zabezpečení už
existujících bezpilotních pro-
středků by některému dal
ÚCL certifikaci. Když kvadro-
koptéře vysadí motor, je neři-
ditelná. Mechanismů a tech-
nologií, které se musí vyvi-
nout, bude ještě hodně.

Vítáte nastíněné změny?
I když je to na první pohled

překážka v tom, že musíme
udělat právní rozbor celé le-
gislativy, podle kterého si vy-
tvořímemanuál pro leteckou
školu, změny vítám. Je to
zase krok dopředu z pohledu
bezpečnosti a to je alfa a ome-
ga celého provozu. A také
krok k tomu, abychom se
zase přiblížili situaci, že tady
budou jednou létat drony
s lidmi, budou mít vymezené
vzdušné prostory. Cílem
všech legislativ je vytvořit
soubor pravidel, podle kte-
rých se bude provoz řídit.

Alexandr Novotný ARCHIV

Co chystají na DronPro?

Společnost brzy spustí nový
vzhled webu dronpro.cz.

● Její zástupci se také zúčastní
Průmyslového sympozia
o systémech spolupracují-
cích dronů, které se bude
konat od 29. července do
1. srpna v Praze.

inzerce

DORUČOVAT JÍDLO ZATÍM
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V jakých oblastech už jsou
drony užitečné?
Když to vezmu zeširoka,

tak civilní odnož dronů vze-
šla od potřeb filmařů dostat
do vzduchu kameru a ponížit
tím náklady na vrtulník.
Vmomentě, kdy to filmaři do-
táhli do podoby, kdy už dro-
ny utáhnou prakticky cokoli,
se toho chytili lidé v dalších
oblastech. Filmařina nyní za-
ujímá už jen asi deset pro-
cent služeb s drony. Devade-
sát procent činí zemědělství,
infrastruktura, security či
transport. A největší poten-
ciál je v oblastech zeměděl-
ství a infrastruktury.

K čemu využívají zeměděl-
ci bezpilotní stroje?
Drony jsou pořád nosiči ně-

jakého senzoru. Když se boju-
je například s kůrovcem, pou-
žívá se běžná optická kame-
ra. Když se hledají stromy na-
padené kůrovcem, jsou to vel-
ké plochy a používá se dron
typu křídlo, který vydrží ve
vzduchu déle. Snímá fotky,
z nichž se v počítači vytvoří
takovámapa, na níž jsou stro-

my napadené kůrovcem po-
mocí určitých znaků identifi-
kovatelné. Díky dalším soft-
warům bude možné vyčíslit
procentuální poškození lesa
zcela automaticky. Zeměděl-
ci létají se senzorem, který se
jmenuje multispektrální ka-
mera. Ta umí prosvítit různé
plodiny, a když z takových
snímků složíte mapu, opět se
vykrystalizují místa, kde
může být nějaký problém.
My na to ale jen upozorníme
a zemědělec simusí vyhodno-
tit, z jakých příčin problém
vznikl a co s tím případně
udělá.

Mluví se také o doručová-
ní zásilek či jídla? To by
musely drony létat i přes
domy a lidi...
Stroje, které by měly pře-

pravovat zásilky a doručovat
jídlo, by musely spadat do té
certifikované kategorie. A po-
dle posledních informací je
certifikovaných systémů na
celém světě teprve asi pět. Le-
gislativa to sice bude umožňo-
vat, ale budou tam obrovské
bariéry ohledně zabezpečení,

aby se nic nestalo. Mohlo by
se to testovat v prostoru, kte-
rý je vymezený ÚCL, nebo na
speciální povolení.

Testujete něco takového?
Měli jsme řešit projekt,

kdy se měl převážet zdravot-
nický materiál po areálu ne-
mocnice. Aby to fungovalo,
bylo to legislativně náročné.
Pokud bychom v projektu
měli pokračovat, bylo by lep-
ší počkat na přerod legislati-
vy. Pak můžeme vymyslet,
jak by měl transport probí-
hat bezpečně.

Připravovali jste záběry
z nedávné demonstrace
na Letné. Co všechno jste
k tomu potřebovali?
Přišli za námi kolegové

z Televize Seznam, kteří chtě-
li pomoci se záběry do live
streamu. Bylo na to málo
času, ale ÚCL reagoval flexi-
bilně a povolení nám udělil.
Stejně tak asi patnácti jiným
subjektům. V pátek před ne-
dělní akcí ale všem povolení
generálně zrušil. Museli jsme
přichystat plán B. Přijeli jsme
s padesátimetrovým jeřá-
bem, ale pořád ještě jsme

opět žádali ÚCL o povolení.
To jsme nakonec dostali. Bylo
tam ale jasně napsané, žemů-
žeme létat nad definovaným
pozemkem, což byl stadion
Sparty, ale musíme vyčkat na
povolení velitele akce. Ten
mohl kdykoli let přerušit.
I policie byla dobře připrave-
ná. Disponovali technologií
pro monitoring i pro případ-
nou eliminaci bezpilotních
prostředků. Měli DJI Aerosco-
pe, který s přesností na met-
ry ukáže přesnou pozici dro-
nu i jeho ovladače. A byli
úspěšní, protože některé lidi
s drony létajícími načerno
chytili. My jsme tam byli jedi-
ní legálně s povolením.

Mohli byste záběry využít
i pro sečtení účastníků?
Běžně se používá software

u termokamer, kdy se na zob-
razovacím zařízení ukazuje
počet lidí a kde jsou. My jsme
používali optické kamery
s vyšším rozlišením právě
i proto, kdyby bylo potřeba
udělat průzkum, kolik tam
bylo lidí. Měli jsme potřebné
vybavení. PAVEL URBAN

Záběr na demonstraci na Letenské pláni FACEBOOK DRONPRO

DRONY ASI NEBUDOU

Centropol připravil speciální
ceník pro chataře a chalupáře.
Ušetří až třetinu nákladů
na elektřinu.

Centropol pokračuje
v zavádění revolučních
ceníků. Vychází vstříc
všem, kteří platí účty
za elektřinu na chalupě,
v letním domě či
dokonce jen v garáži.

Speciálně pro ně
Centropol připravil ceník
Mini. Vyplatí se však jen
lidem se skutečně nízkou
spotřebou, pro které Centropol
snížil fixní poplatek až o 90 %.
Vyslyšel tak přání chatařů a majitelů
dalších nemovitostí a vychází jim s cenou vstříc.

Informujte se na pobočkách nebo volejte 478 575 555

Adresy jednotlivých poboček najdete na www.centropol.cz

inzerce
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Projekty holdingu Agrofert, o jejichž
proplacení ministerstvo financí za-
tím nepožádalo Evropskou komisi
a jež platí z českého rozpočtu, se ke
konci června vyšplhaly na 170,422mi-
lionu korun. V posledních týdnech se
částka zvýšila o devět milionů. Šlo
o projekt na úsporu energie v Koste-
leckých uzeninách a likvidaci ekolo-
gické zátěže firmy Navos. Píše to ser-

ver iROZHLAS.cz na základě informa-
cí ministerstva financí. Holding Agro-
fert převedl v roce 2017 premiér An-
drej Babiš do svěřenských fondů. „Ne-
proplacená částka se zvýšila o nákla-
dy na dva projekty společností z hol-
dingu. Šlo o 2,7milionu pro Kostelec-
ké uzeniny a 6,4 milionu pro Navos,“
řekl serveru mluvčí ministerstva fi-
nancí Zdeněk Vojtěch. ČTK

Agrofert. Miliony
z rozpočtu Česka

Pohádka
Filmový štáb u Valašského
Meziříčí a v Rožnově pod
Radhoštěm na Vsetínsku
natáčí pohádku Největší
dar. Snímek je poctou
Valašsku a ukazuje, jak to
dopadne, když se začnou
bohové motat do života
lidem a lidé bohům. Hrají
Chantal Poullain (na sním-
ku vlevo), Anna Polívková
a Pavel Nový (vpravo)
nebo Bolek Polívka. 2x ČTK

Více na www.galerieharfa.cz

Letní nákupy
Užijte si letní Harfu!

i skvelá zábava
na streše

úterý
+ čtvrtek:
14:00 – 20:00

sobota:
11:00 – 17:00

Letní

inzerce

Ministerstvo financí přestalo žádat
Evropskou komisi o proplácení projek-
tů holdingu Agrofert v polovině prosin-
ce poté, co mu tento postup doporučili
unijní úředníci. V té době komise zača-
la šetřit možný střet zájmů premiéra
Babiše kvůli čerpání dotací firmami
z Agrofertu. Na začátku roku pak do
Česka dorazila auditní mise.

● Web iROZHLAS.cz v polovině května
uvedl, že ministerstvo financí nepředlo-
žilo k proplacení EK projekty Agrofertu
za více než 161 milionů korun. Mezi
nimi je 100 milionů korun na stavbu
linky na výrobu toastového chleba i pří-
spěvek 19 milionů na odstranění staré
ekologické zátěže pro firmu Navos.
Dva projekty z posledních týdnů pláno-
valo ministerstvo původně předkládat
EK k vyúčtování v několika etapách,

píše iROZHLAS.cz. Modernizace v Kos-
teleckých uzeninách i likvidace, kterou
provádí Navos, figurovaly už v květno-
vém seznamu. Částky ale byly nižší.

● Systém čerpání evropských dotací je
založen na principu předfinancování
ze státního rozpočtu. Nejdříve se žada-
teli o dotaci proplatí peníze z českého
rozpočtu, Evropská komise je proplácí
až po splnění určitých podmínek. Pro-
jekty holdingu, jež nyní ministerstvo
k proplacení do Bruselu neposlalo,
tedy byly uhrazeny ze státního roz-
počtu, píše server. Česku v současnosti
hrozí, že peníze z evropských fondů
nedostane. Zastavení žádostí se týká
údajného střetu zájmů Andreje Babiše.
Konstatují to předběžné závěry auditu
Evropské komise. Česko se k nim nyní
může vyjádřit.

Číslo dne

6,80
Největší cestovní agentura
v Česku Invia.cz loni prodala
zájezdy cestovních kanceláří
a další své služby za 6,80 mi-
liardy korun. Její prodeje tak
rostou už druhým rokem
a meziročně se zvýšily o zhru-
ba 18 procent. Společnost do-
sáhla provozního zisku před
odpisy 173 milionů korun.

Peníze nejdřív z českého rozpočtu, poté jsou proplaceny z Evropy
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Automobilový designér Nuccio Berto-
ne byl prvním cizincem, který vstou-
pil do socialistického automobilové-
ho průmyslu v Československu, když
začátkem 80. let přijal zakázku na
design nové škodovky, ze které vznik-
la Škoda Favorit. Narodil se 4. červen-
ce 1914 a proslavil se nejen jako tvůr-
ce karosérií, byl i úspěšným průmysl-
níkem. Návrhářskou firmu, již pře-
vzal od svého otce Giovanniho, totiž
rozšířil i o malou automobilku zamě-
řenou na výrobu zvláštních druhů ka-
rosérií. U Bertoneho vzniklo třeba lu-
xusní kupé Volvo 262C, kabriolety
Opel Kadett a Fiat Punto nebo sportov-
ní model X1/9 založený na Fiatu 128.
Do Československa se Bertone dostal
až po námluvách mladoboleslavské
továrny s jinými proslulými designé-

ry – Giorgetto Giugiaro ani studio Pi-
ninfarina ale z různých důvodů ne-
mohly zakázku přijmout. Nakonec se
uvolil Bertone a vůz, který díky práci
jeho firmy vznikl, výrazně pomohl
Škodovce k dnešní prosperitě. Favorit
ale nebyl jediným velkosériovým au-
tomobilem, který Bertone navrhl.
Z jeho dílny pocházel také Fiat 850
Spider nebo řada citroënů
z 80. a 90. let, mimo jiné ikonický typ
XM. Vedle toho vytvořil i řadu super-
sportů Lamborghini včetně legendár-
ních modelů Countach a Diablo, na-
kreslil také dechberoucí Lancii Stra-
tos. Po Bertoneho smrti v únoru 1997
začala sláva firmy upadat, podobně
na tom ale bylo mnoho dalších ital-
ských studií. Definitivně zkrachovala
před pěti roky. ČTK

Vydrží pod vodou celý týden?
Dva potápěči se včera zanořili v zatopeném lomu u Lišova na Českobudě-
jovicku více než deset metrů pod vodu. Ve speciální podvodní kabině
tam chtějí strávit týden. Překonali by tím český rekord. Během pobytu
pod vodou si ověřují různé technické i technologické postupy při dlouho-
dobých pobytech v uzavřeném prostředí bez možnosti okamžitého výstu-
pu. Například sledují vliv hyperbarického prostředí na člověka i na růst
rostlin nebo si vyzkoušejí 3D tisk pod vodou. ČTK

Craftová revoluce v USA přinesla vlnu piv typu IPA. Ta postupně
ovládla celý svět a stala se tak trochu okoukanou. Pivovarští v USA se
v silné konkurenci začali předhánět, kdo vymyslí větší extravagan-
ci. Po několika neslaných, nemastných slepých uličkách na to kápli.
Oprášili prastarý styl kyselých piv dozrávaných ve dřevě. Tyto pivní
fosílie přežily do dnešních dob zejména v Belgii a v okolí Berlína.

Jak vaří zmíněný zázrak vBelgii?
Velmi to zjednoduším. V okolí Bruselu v údolí řeky Senne je pra-
zvláštní mikroflóra, která umí udělat s pivem divy. Nachází se zde
několik pivovárků, za všechny např. Boon, nebo Cantillon, kde byste
hledali moderní technologie a úzkostlivou čistotu marně. Jak tam
sami říkají„My neděláme pivo, my děláme Lambic“.

Co to ten Lambic je?
Na prastarém zařízení se uvaří mladina s příměsí nesladované pšeni-
ce a okoření starým, zoxidovaným chmelem, to aby to nebylo moc
hořké. Mladinu nalejí na chladící štok (mělký bazének) a počkají, až
vychladne. Ze vzduchu, prachu a pavučin na trámech do ní napadají
všechny mikroorganismy, co jsou k mání. Hlavně slavná kvasinka
Brettanomyces Bruxellensis. Ta způsobuje znalci oceňovanou chuť
a vůni po velmi zpoceném koňském sedle.

Vychladlé se to naleje do dřevěných sudů a nechá kvasit. Rok. Pak je
to mladý Lambic. Dva roky a více a na světě je Starý Lambic. Smíchá-
ním mladého se starým vznikne Gueze. Ten se nalahvuje a ještě si
poleží. Aby to nebylo málo, dá se k tomu přidat asi tak třetina malin
nebo třešní a ještě překvasit. Třešňák je pak Kriek, maliňák se zove
Framboise.

Výsledná chuť je prapodivná a začátečník musí projevit dosti sebe-
zapření, než se k ní „propije“. Ovšem, jakmile se to stane, Lambic si
zamiluje. V chuti je kyselý, trpký, se závanem koňského sedla a pří-
padně s lehkou stopou použitého ovoce. Vše je v dokonalé harmo-
nii. Je to skvost. Požitek však není dopřán tomu, kdo s Lambicem
nemá trpělivost a odmítá překonat zmíněné překážky.

Letošní léto bude zaručeně ve znamení „kyseláčů“, neboli Sour Ale.
Někteří napodobitelé tohoto originálního stylu se mnohdy domní-
vají, že čím kyselejší, tím lepší. Není tomu tak. Správně je vyváženost
všech chutí. Někteří výrobci ho i zbaběle přislazují, aby ho přiblížili
širší klientele. Ale to už není ono. Zkrátka, pivo, které je kyselé, nemu-
sí být hned zkažené.

Když je pivo kyselé…

Aleš Dvořák,
obchodní sládek národního
pivovaru Budějovický Budvar

Vrchní státní zastupitelství je připra-
veno podat podnět pro dovolání
v kauze Davida Ratha. Žalobci nesou-
hlasí s několika důvody soudu, zejmé-
na s opakovaným neuznáním odpo-
slechů. Prozatím počkají na písemné
vyhotovení rozsudku, které má být
na podzim. Pražský vrchní soud mi-
nulý týden exhejtmana a bývalého po-

slance za ČSSD pravomocně odsoudil
na sedm let za přijímání úplatků
a zmanipulovaná výběrová řízení na
zakázky Středočeského kraje. Čtení
rozsáhlého rozsudku trvalo přes dvě
hodiny. Nicméně použití odposlechů
jako důkazů je stále nezákonné
a u soudu nepoužitelné. Rath se k sou-
du nedostavil. iDNES.cz

MAFRA

Bertone. Slavný Ital,
autor Škody Favorit,
by dnes oslavil 115 let

Bradáčová. Chce, aby v kauze
Rath odposlechy byly uznány
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Evropský parlament (EP) zvo-
lil novým předsedou italské-
ho socialistu Davida-Mariu
Sassoliho, který získal 345
hlasů. Český konzervativec
Jan Zahradil skončil druhý se
160 hlasy, třetí pak byla Ska
Kellerová ze skupiny zele-
ných se 119 hlasy.
Europoslanci vybírali také

místopředsedy. Česko bude
mít dva. Dita Charanzová,
členka liberální skupiny,
byla společně s deseti dalšími
lidmi zvolena v prvním kole,
kdy dostala 395 hlasů. Pirát-
ský europoslanec Marcel Ko-
laja byl zvolen ve druhém
kole hlasování. Zástupce sku-
piny evropských zelených zís-
kal 426 hlasů od sedmi sto-
vek přítomných poslanců.
Nově zvolený předseda Ev-

ropského parlamenu Sassoli

řekl, že Evropská unie musí
brát ohledy na to, že jednotli-
vé regiony jsou různé. „Ne-
jsme lepší či horší, jsme jen
jiní. A měli bychom být na
svou rozdílnost hrdí,“ řekl eu-
roposlancům nový předseda,
který ve funkci nahradil dosa-
vadního předsedu a rovněž
Itala Antonia Tajaniho.
Parlament bude hájit svo-

bodu, solidaritu i vládu prá-
va, dodal Sassoli. Díky podpo-
ře největších frakcí získal ve
druhém kole tajné volby 345
hlasů ze 667 odevzdaných
platných volebních lístků.
Za své priority pro 2,5 roku

trvající volební období ozna-
čil mimo jiné boj za svobodu,
solidaritu či vládu práva. EU
podle něhomusí být připrave-
na čelit klimatickým změ-
nám amigraci a zároveň lépe

než dosud pochopit potřeby
obyvatel Evropy. „Musíme
přijít se skutečnými odpověď-
mi na problémy občanů
unie,“ řekl Sassoli.
Třiašedesátiletý Sassoli je

členem italské Demokratické
strany, která v květnových
volbách do EP skončila na
druhém místě za protiimi-
grační Ligou vicepremiéra
Mattea Salviniho. PD je v eu-
roparlamentu členem druhé
nejsilnější frakce Pokrokové-
ho spojenectví socialistů a de-
mokratů.
Vůbec nejúspěšnější kandi-

dátkou se při včerejší volbě
stala dlouholetá irská europo-
slankyně Mairead McGuin-
nessová. Členku nejsilnější li-
dovecké frakce podpořilo
618 ze 702 hlasujících poslan-
ců. iDNES.cz

Policisté budou
mít sídlo na ben-
zince. Účastníci
akce si tam proto
alkohol nenakoupí.

Příznivci krajní pravice v Ně-
mecku zažijí další nealkoho-
lický koncert neonacistic-
kých kapel. Na konci června
se bez alkoholu museli obejít
návštěvníci festivalu ve vý-
chodosaském městečku
Ostritz, protože jim místní
v supermarketu vykoupili
všechno pivo. Tento týden se

něco podobného chystá
v durynském Themaru, uved-
la německá zpravodajská tele-
vize n-tv.
Podmínky v Themaru bu-

dou o něco příznivější. V pá-
tek na úvod dvoudenního fes-
tivalu budoumít účastníci po-
volené alespoň pivo s nízkým
obsahem alkoholu – do
2,7 procenta. V sobotu ale
bude zakázáno i toto velmi
lehké pivo.
Policie se očividně rozhod-

la přijatá opatření přitvrdit,
protože si pronajala nedale-
kou benzinovou pumpu, kde
se při minulých koncertech
neonacisté alkoholem vždy
zásobovali.

„Čerpací stanice bude poli-
cejní základnou, neonacis-
tům tak nebude pro nákup
nápojů přístupná,“ uvedl
durynský zemskýministr vni-
tra Georg Maier. Policie bude
návštěvníky kontrolovat, aby
na festival nepronášeli zbra-
ně ani alkohol.
Před čtrnácti dny

v Ostritzu policisté zabavili
v dějišti koncertů 4200 litrů
piva, což odpovídá 84 padesá-
tilitrovým sudům, a při kon-
trolách příchozích asi dvě
stovky litrů alkoholických ná-
pojů. Vykoupení supermarke-
tu místními na Twitteru oce-
nil saský premiér Michael
Kretschmer. ČTK a MET

David-Maria Sassoli AP

staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodin-
ky, i nejdoucí, všech značek (i PRIM),
starou bižuterii, český granát, nábytek
do r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy,
rádia a tranzistory, vánoční ozdoby,
formičky na vánoční cukroví, betlé-
my, housle a hudební nástroje. Kufry,
textilie, veškeré nádobí, šicí a psací
stroje, obrazy a grafika, lampy a lust-
ry, hmoždíře, žehličky, konvice, lavory
a umyvadla, sklo a porcelán, paroží,
fotoaparáty, staré nářadí, malířské vá-
lečky, příbory, kabelky, kufry a staré
uhláky. Staré rybářské potřeby
(pruty, navijáky, podběráky,). Papí-
rové peníze – v podstatě vše co přijde
pod ruku. Bereme opravdu téměř vše.

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ

Stromboli
Sopka Stromboli ležící na
stejnojmenném ostrově
nedaleko Sicílie se včera
probudila k životu a zača-
la chrlit dým, lávu a kusy
horniny. Z nitra vulkánu
se rovněž ozvala řada
výbuchů. O život přišel
jeden turista. ČTK

inzerce

Neonacisty čeká
jen lehké pivo

EP. Předsedou je Sassoli

Krátce

Prezident obvinil
filantropa Sorose
Bez uvedení důkazů obvi-
nil albánský prezident
Ilir Meta amerického mi-
liardáře George Sorose,
že způsobil krizi kolem
nedělních místních
voleb.

Tvůrce Fordu
Mustang zemřel
Ve věku 94 let zemřel bý-
valý manažer několika
amerických automobi-
lek Lee Iacocca. Cha-
rizmatický vizionář stál
za vznikem sportovního
vozu Ford Mustang či mi-
nivanu Chrysler. Iacocca
proslul zejména záchra-
nou zadlužené automo-
bilky Chrysler. ČTK

CHCETE UŠETŘIT?
Porovnejte si běhemminuty nabídku
finančních produktů z celého trhu.

V roce 2017 nám důvěřovalo více než 31 000 klientů.
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V Karlových
Varech se předsta-
ví dokument
Jiří Suchý – Lehce
s životem se prát.

Písně Semaforu zlidověly
a znají je nazpaměť lidé na-
příč generacemi. Jiří Suchý
s kolegyní Jitkou Molavcovou
představují jednu z nejvýraz-
nějších dvojic divadelních
prken. A právě o legendární
postavě kulturní scény natoči-
la Olga Sommerová filmový
portrét, jehož premiéra se
uskuteční na karlovarském
festivalu dnes od 18.30. Promí-
tání snímku Jiří Suchý – Leh-
ce s životem se prát bude
předcházet beseda v Domě
ČT. V 11 hodin se návštěvníci
setkají s Jiřím Suchým, Jitkou
Molavcovou i generálním ře-
ditelem České televize Pe-

tremDvořákem, který nastíní
plánovaný program knadchá-
zejícímu šedesátému výročí
divadla.

„V době, kdy byl založen Se-
mafor, jsem ještě ani nebyla
na světě, ale na semaforských
písničkách jsem vyrůstala
a jako studentka gymnázia
jsemna bidýlku divadla Sema-
for viděla třeba slavnou Kyti-
ci,“ vzpomíná kreativní pro-
ducentka snímku Alena Mül-
lerová a dodává: „S Jiřím Su-
chým jsem se potkala před
mnoha a mnoha lety, když

jsem u filmu úplně začínala.
Před dvěma lety, po úspěšné
premiéře filmu Červená,
jsme na festivalu v Karlových
Varech přemýšlely s režisér-
kou Olgou Sommerovou, ja-
kou další neobyčejnou ženu
by mohla natočit, a zdálo se
nám, že ženy nějak došly.
A tak jsem navrhla Olze, aby
natočila film o Jiřím Suchém.
Souhlasila a natočila krásný
dokument, který je biografií
Jiřího Suchého, což je nejkrea-
tivnější člověk, jakého znám,
a zároveň je to portrét doby,
v níž Jiří Suchý žije a tvoří.“

V Semaforu Jiří Suchý do-
dnes uvádí nové hry, na nichž
pracuje jako scenárista, skla-
datel, výtvarník scény, kos-
týmů, herec, zpěvák a režisér.
„Mojí ctižádostí bylo vytvořit
film o životní cestěmuže, kte-
rý kromě toho, že svoje nadá-
ní zasvětil divadelní a písňové
tvorbě, žil také svůj osobní
a občanský život,“ říká reži-
sérka Olga Sommerová. MET

Jiří Suchý ČESKÁ TELEVIZE

Lenny jako od Tarantina
Zpěvačka Lenny přichází s novým singlem Lovers Do,
který globálně vydává německá pobočka Universal
Music a je předzvěstí chystané nové desky. Dnes k němu
zveřejňuje tarantinovský videoklip natočený v Polsku.
Na podzim se zpěvačka vydá na klubové turné po Česku,
během listopadu zahraje v pěti městech. IBE

TADEK CHUDY BY ANDIAMO

inzerce

Divadlo Semafor
lidi baví už 60 let
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NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA
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„Lepší šipka
za uchem

než čípek v zadku.“
MARTIN PONIKELSKÝ

Facebook

1 Moja byla první mládě
gorily nížinné
narozené v zajetí
v Česku. Na svět přišla
v pražské zoo roku:
a) 2001
b) 2004
c) 2007

2 Ostatky Jana Husa
prohlášeného za
kacíře skončily po
upálení v Kostnici
v řece:
a) Mosela
b) Sára
c) Rýn

3 Vyberte
československého
výrobce jízdních kol,
který měl sídlo
v Sobotíně na
Šumpersku:
a) Favorit
b) Velamos
c) Sobi

4 Boxer Lukáš Konečný,
první český
profesionální mistr
světa, vyhrál ve váze:
a) velterové
b) bantamové
c) lehké

5 Za jeho vlády došlo
k přestavbě rotundy
sv. Víta na Pražském
hradě na baziliku:
a) Spytihněv II.
b) Vratislav II.
c) Přemysl Otakar II.

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: 7,8 °C /36,1 °C
Roky výskytu: 1962/1957

Sudoku

12:30 Když se slunci nedaří (6/6)
13:20 O chytré Marině
13:45 Reportéři ČT
14:30 Všechnopárty
15:15 Neobyčejné životy
16:10 To je vražda, napsala IV
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Festivalové vteřiny 2019
20:00 Branky, body, vteřiny

14:30 Křesťanský magazín
15:00 Chcete je?
15:05 Nejvýznamnější operace

2. světové války (1)
16:05 Objevování pravdy II
16:50 Modrá planeta II – speciál

o průběhu natáčení
cyklu BBC

17:40 Krásy evropského pobřeží
17:50 Magie Venezuely
18:45 Večerníček
18:55 Moja
19:25 Záhady starého Egypta (6)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:10 Malý pitaval
z velkého města (2/15)
TV seriál (ČR, 1982).
Hrají: L. Frej, J. Krampol,
P. Zedníček, M. Pešek,
J. Brousková, J. Dvořák,
J. Štěpánková, L. Munzar,
S. Sejk, Z. Dítě a další

21:10 Nejlepší Bakaláři
Legendární cyklus se
znovu vrací

22:04 Výsledky losování
Šťastných 10

22:05 Columbo
23:35 Doktorka Fosterová (4/5)
00:25 AZ-kvíz
00:55 Toulavá kamera
01:25 Banánové rybičky
01:50 Kuchařská pohotovost
02:20 Dobré ráno
04:50 Po stopách hvězd
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 Večer lidí dobré
vůle – Velehrad 2019
Přímý přenos 20. ročníku
tradičního benefičního
koncertu

21:15 Cyril a Metoděj –
Apoštolové Slovanů
Dobrodružné drama
(ČR/Slov./Srb./SR/Rus.,
2013)

22:40 Hranice lásky
Romantické drama
(VB/USA, 1999)

00:20 Obchody se životem
a smrtí – nosorožčí rohy

01:00 Země svobodných
02:35 Příběh služebnice II

(10/13)
03:25 Ztracené adresy
03:45 Ze zoo do zoo
04:15 Vodácká putování:

Vavřinecký potok

ČT2

20:15 Vraždy
v Brokenwoodu (1)
Krimiseriál (N. Zél., 2014).
Inspektor Mike Shepherd
se zapojí do vyšetřování
smrti Nata Dunna, kterou
chce provinční detektiv
Gary McLeod uzavřít jako
nehodu. Ale pitva i další
důkazy začnou ukazovat
na cizí zavinění. Společně
se smrtí Nata otevře
Shepherd i deset let starý
neuzavřený případ zabití
jeho manželky. Hrají:
N. Rea, F. Sutherlandová,
M. Clare a další

22:10 Ano, šéfe!
23:25 Policie v akci
00:15 Komisař Rex VIII (3, 4)
02:05 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (4)

PRIMA

17:00 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět!

19:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět!

21:00 CZ & SK
Playlist, ve kterém
reflektujeme českou
a slovenskou scénu
a přinášíme exkluzivní
premiéry domácích
interpretů

22:00 Óčko Black
Hodina toho nejlepšího
hip hopu & r’n’b

23:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kriminálka
Anděl (9)
Krimiseriál (ČR, 2008).
Panovačné ženy vztek
a nenávist přitahují. Jako
by si neuvědomovaly, že
odplata jednou přijít musí.
Hrají: M. Stropnický,
D. Švehlík, M. Taclík,
H. Dvořáková, M. Novotný,
L. Frej, L. Veselý, L. Ondřej,
K. Dušková, V. Peterková

21:30 Milenky (3)
22:40 Sex ve městě

Komedie (USA, 2008)
01:20 Můj přítel Monk IV (4)
02:10 Námořní vyšetřovací

služba XIII (6)
02:50 Krok za krokem (6)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (486)

NOVA

20:15 Autosalon

21:25 Teorie
velkého třesku II (3)
Sitcom (USA, 2008)

21:50 Kurz sebeovládání (4)
Sitcom (USA, 2012-2014)

22:20 Teorie
velkého třesku II (4)
Sitcom (USA, 2008)

22:50 Sejměte Cartera!
Akční thriller (USA, 2000)

00:55 Americký chopper II (20)
01:45 Kdo přežije:

Jižní Pacifik (5)
02:30 Exorcista II (2)

Hororový seriál
(USA, 2017)

03:20 Kdo přežije:
Jižní Pacifik (5)

04:10 Exorcista II (2)
Hororový seriál
(USA, 2017)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem (7)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (487)
14:05 Můj přítel Monk IV (5, 6)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XIII (7)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:20 Co na to Češi
18:20 Krok za krokem (8)
18:50 Hospoda (4)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk V (25)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (4)
Pohřbena zaživa 2/2.
Romantický seriál
(N, 2015)

14:30 Komisař Rex VIII (3, 4)
Krimiseriál (N/Rak., 2003)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:10 Futurama VII (9)
12:40 Simpsonovi XI (11)
13:10 Simpsonovi XI (12)
13:40 Simpsonovi XI (13)
14:10 Simpsonovi XI (14)
14:40 Teorie

velkého třesku II (1)
15:10 Teorie

velkého třesku II (2)
15:40 Futurama VII (10)
16:00 Americký chopper II (20)
17:00 Top Gear VI
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi XI (15-18)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Začni každý den s hity,
které tě nakopnou,
a k tomu ti naservírujeme
aktuální zprávy
v infoliště!

09:00 Óčko trendy
Aktuální klipy

10:00 Óčko Chart
Hitparáda diváků Óčka

12:00 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2010
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Kamil
Bandžak
Já preferuji
kvalitu před
kvantitou.

Standa
Doležal

V Olomouci
v dobách učňáku mě
ostříhali za 40 korun.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 4. 7.

Dokážete strhnout davy
a jste perfektními týmovými

hráči i vedoucími pracovníky. Bohužel
vám dělá problém ocenit své služby.

Snadno se nadchnete pro
jistou věc a nikdo vám to

nerozmluví. Jste jak umanuté dítě, které
chce a chce. Raději víc počítejte.

Neštítíte se žádné povin-
nosti, která před vámi neče-

kaně vyvstane. Naopak si říkáte, že bys-
te se díky ní mohli dostat k lepší práci.

Fyzicky na tom nejste nejlé-
pe, ale intelektuální činnosti

vám nedělají zásadní problém. Zkuste
dnes pracovat hlavně hlavou.

Lavina výdajů vám radost ne-
udělá. Faktury, pokuty, rozbi-

té elektrospotřebiče, to vše do poloviny
měsíce zatěžuje váš bankovní účet.

Neplýtvejte energií a dělej-
te pouze to, co máte zada-

né. Myslíte to sice dobře, ale přehnaná
aktivita vám bude naopak ke škodě.

Jste komunikativní a nepře-
mýšlíte o tom, co proříznu-

tou vyřídilkou můžete způsobit. O jis-
tých věcech byste se neměli šířit.

Je nutné, abyste se v zásad-
ních profesních otázkách

nějak neukvapovali. Čtěte mezi řádky
a zkontrolujte po sobě všechny detaily.

Baví vás zkoumat, kam až se
můžete profesně posunout.

Hravě zdoláváte jednu výzvu za druhou
a pracujete na dvě stě procent.

Když si něco vezmete do
hlavy, pak kráčíte mílovými

kroky, abyste došli vytčeného cíle. Kon-
kurence vám nyní nesahá po kotníky.

Využijte dovolenkové sezo-
ny a vyzkoušejte práci, ke

které byste se jinak nedostali. Nejspíš
v sobě objevíte nějaké skryté vlohy.

Myslíte si, že podáváte ty
nejlepší výkony, ale s kaž-

dým dalším dnem se ještě vylepšujete.
Právem na sebe můžete být pyšní.

Strach z budoucnosti?
Zavolejte mi na 906 70 30 35 nebo pište SMS ve tvaru 16DHH

a váš dotaz na číslo 904 30 46

JE ZBYTEČNÝ! PROZRADÍM VÁM, CO VÁS
ČEKÁ v příštíchměsících. Poradkyně Ludmila

Pište SMS ve tvaru 62LBD a vaše
datum narození na číslo 904 30 46

Zeptejte se
naší kartářky!

Najdete ji v roce 2019?
DDDrrrraaaahhaa pppoooollllooovviiicccckkkkaaaaaaaaaaaaaaaaaDDDDrrrrrraaaahhhhaaaa ppppoooooolllloooooooovvvvvviiiiiiiiiiiiDraha polovickaDDrrrraahhhhaa ppoollllooaaa oovvoovvc

TROTAMUNDOS
VĚČNÁ CESTOVATELKA
A STUDENTKA POSEDLÁ LA KULTUROU

Kdemají podle vás nejlevnější kadeřnictví?

KUBÁNEC
Z MORAVY

Ten, kdo se chce na Kuběmít o něco líp než ostatní, v dnešní
době pracuje v turismu. Nejčastěji provozuje ubytování nazý-
vané casas particulares. Rodiny zde pronajímají pokoj pro tu-
risty, nabízejí snídani a večeři a různé výlety. To, co si vydělají
jednou nocí, by jen těžko získaly jinou prací, takže investice
i procento, které musí odvádět státu, za to určitě stojí. Pro tu-
risty jde o zajímavý způsob cestování – autentičtější než zů-

stat v hotelech, levnější a za mě
určitě ten nejlepší, protože je-
den může poznat Kubu a hlavně
její obyvatele daleko víc.
Nejpřekvapivější bylo ubytování
na úplném jihu, kde nám bylo
doporučeno bydlet u Josého
a jeho ženy. To, že José údajně
mluví česky, jsem nikomu nevě-

řila. O to větší bylo překvapení, když přišel, poprvé se podíval
na mě s mamkou a pronesl: „Tož vítejte u nás, holky český, já
jsem Pepa!“ Pronajmout si pokoj u Kubánce, co mluví plynule
česky a ještě s moravským přízvukem, to se může stát jen
mně.
José (v překladu opravdu Josef) nám vysvětlil, že pět let žil
v Čechách a pracoval ve fabrice, a to díky bilaterální smlouvě
mezi socialistickým Československem a Kubou. Nicméně
ihned po sametové revoluci se musel vrátit zpět a od té doby
už se do Čech nepodíval. Jeho čeština byla dokonalá díky jeho
tehdejší české přítelkyni, takže za vším je potřeba hledat
ženu. Alespoň na dvě noci jsmemu opět navodily pravou čes-
kou atmosféru, popily společně kubánský rum a rozloučily se
s tím, že svět je malý a náhody se v něm opravdu dějí.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; Šimon Merta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Dopisy a vzkazy

Návrat tramvají
do Prahy 4
Kolaps céčka ve stanici
Pražského povstání nemu-
sel být, kdyby v letech
1970 a 1974 nebyla zruše-
na tramvajová trať Kače-
rov – Budějovické náměstí
– Pankrác – odbočka Na
Veselí. Každý dopravní od-
borník té doby, který ne-
byl pod kuratelou KSČ, do-
poručoval zachování tram-
vajové tratě pro případ
nouze, ale i proto, že stani-
ce metra jsou daleko od
sebe a vždy mezi nimi je
protiklad několika povr-
chových stanic tramvají.
Já jsem již ve svých devíti
letech, roku 1974, protes-
toval v tehdejší Večerní
Praze (což byl jediný de-
ník, kde občané mohli
jakž takž zveřejňovat své
názory) proti rušení tram-
vajové tratě na Budějovic-
ké náměstí. V dnešní době
jsem zásadně pro nové od-
bočky z Budějovické do
Michle (tam vyrostly desít-
ky nových domů) a na dru-
hou stranu do Jeremenko-
vy ulice a Dvorců a dále
přes most na Zlíchov.

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

Citát

„Tož vítejte
u nás,
holky český,
já jsem Pepa!“

Petr
Novotný

Umě
v koupelně,

strojkem dohola.

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek
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PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Jak se jezdí s vlajkovou lodí
automobilky Seat, jste si už
v deníku Metro mohli přečíst
v testu, nyní bychom vám
chtěli názorně ukázat, že je
velké SUV Seat Tarraco oprav-
du dlouhán a pracant.
S rozměry 4,74metru je do-

konce o 3,5 centimetru delší
než Škoda Kodiaq, ale o to
teď úplně nejde. Na fotce se
můžete podívat, jak jsme do-

kázali využít jeho vnitřní roz-
měry. Po sklopení předního
sedadla spolujezdce a dvojse-
dadla prostřední řady (v kuf-
ru je ještě třetí řada, tedy dvě
sklopené sedačky – jde o sed-
mimístnou verzi) jsme doká-
zali vytvořit ložnou plochu,
kam se pohodlně vešla slože-
ná kuchyňská skříň. Balík se
stěnami nábytku měl rozmě-
ry 2,2 metru na délku

a 70 centimetrů na šířku. Met-
rem jsme změřili, že by se
sem vešla i delší verze této
skříně, která má 2,4 metru.
Seat Tarraco disponuje ob-

jemem zavazadelníku 760 lit-
rů, při sklopených zadních se-
dadlech je to dokonce 1775 li-
trů. Podélný prostor je ale
úžasný. Až budete budovat te-
rasu, nemusíte si půjčovat do-
dávku na převoz prken. HOP

Výmoly nevnímá-
te. S tímhle SUV
je i cesta po rozbité
silnici balzám.
Na dlouhé cesty
je velice pohodlné
a neztratí se ani
v terénu.

Přemýšlet o nákupu rodinné-
ho auta, nejlépe s pohonem
všech kol, aby hodně uvezlo,
krásně vypadalo a bylo na
dlouhých cestách pohodlné
a bezpečné, bude nová gene-
race Hondy CR-V mým velmi
vážným kandidátem.
Tedy budu-li uvažovat ve fi-

nančníchmezích od osmi sto-
vek tisíc korun do milionu.
V záplavě SUV všech zna-

ček to dnes žádné vysoké
auto se čtyřkolkou nemá leh-
ké, ale tahle japonská kráska
se opravdu vymyká svou vše-
stranností.
Co se týče vnějšího desig-

nu, asi příliš změn od před-
chozí generace nezazname-
náte, ale něco se opravdu udá-
lo. Uvnitř je auto prostorněj-
ší, má kvůli evropským nor-
mám nové motory, přibylo
pár digitálních vychytávek
a asistentů, ale pořád je to
ono klasické CR-V, které drží
vlajku jednoho z nejprodáva-
nějších SUV na Zemi.
K motorům: Japonci roz-

hodli, že v Evropě odpískají
dieselovou verzi, byť v před-
chozí verzi vynikala svým
kultivovaným a tichým cho-

dem. Nedávno naopak před-
stavili benzinový hybrid s cel-
kovým výkonem 184 koní.
V nabídce zůstávají motory
dva: námi zkoušená zážeho-
vá patnáctistovka z modelu
Civic se 193 koňmi a stejný
agregát, jen slabší, se 173 koň-
mi. Vedle manuálního řazení
je v nabídce variátorová pře-
vodovka CVT, v Japonsku vel-
mi oblíbené řešení zpřevodo-
vání.
Interiér je kvalitně zpraco-

vaný, sedadla příjemně tuhá,
všude odkládací přihrádky.
V tomhle CR-V skutečně udě-
lalo krok vpřed. Praktické je
otevírání zadních dveří do
pravého úhlu a příkladný pří-
stup do kufru, který má zá-
kladní objem v pětimístné
verzi 561 litrů. Můžete si hrát
i na mikrobus a přiobjednat
další dvě sedadla do kufru.
Sklopením sedadel získáte
1756 litrů prostoru.
A co to turbo? Stačí Hondě

zmíněný přeplňovaný čtyřvá-
lec 1.5 VTEC Turbo? Smanuál-
ním řazením jsme ho neměli
možnost vyzkoušet, ale variá-
tor si s motorem rozumí, byť
ho občas zbytečně „krotí“.
Vzhledemk váze auta umí za-
brat, není to však účel tohoto
SUV. Čekejte klidnou a velmi
tichou jízdu. Klid a ticho je
opravdu předností tohotomo-
delu. Jen spotřeba by mohla
být o malinko nižší. Nebude-
te-li se zbytečně krotit, snad-
no se dostanete na hodnotu
10 litrů na sto kilometrů.

Tarraco. Nemělo by se jmenovat Teraso?

Budíky tachometru už jsou digitální.

Ačkoli se tvary mezigeneračně nezměnily, stále jde o velmi atraktivní auto.

Honda CR-V má příkladný přístup do kufru. Vévodí mu úzké zadní lampy. 3x METRO

Balík dlouhý 2,3 metru? Nekoukáte na dodávku... METRO

Nejprodávanější SUV

24
Tolik let je model CR-V na
trhu. Honda s ním vyrukovala
v roce 1995 a za takřka čtvrt-
století existence model vypra-
covala v nejprodávanější spor-
tovně-užitkový vůz světa (dle
dat společnosti JATO Dyna-
mics). Toto je už pátá genera-
ce. Specialitou první verze
CR-V byl například rozkládací
kempingový stolek na dně
kufru nebo to, že se zadní
dveře neotevíraly nahoru
jako dnes, ale do boku. Hon-
dy CR-V byly vždy ceněny
za jízdní vlastnosti v terénu.

Naladěná
na pohodu.
Testujeme
Hondu CR-V
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Mamma Beer je nealkoholic-
ké pivo z Žateckého pivovaru
navařené přednostně pro
ženy, které podstupují che-
moterapii v rámci léčby rako-
viny prsu.

„Pivomá sladší chuť – vyvi-
nutou speciálně pro potlače-
ní negativních účinků chemo-
terapie, kdy pacientkám jídlo
i pití připadá hořké, chutná
po pilinách nebo po sobě za-
nechává kovovou pachuť,“
uvádí Jana Drexlerová, ředi-
telka Mamma Help, jež se na
projektu podílí.
Pivo je ale vhodné pro kaž-

dého. „Vychutnat si ho vy-
chlazené mohou i řidiči, par-
tička na kole, nastávající ma-
minky, zkrátka každý, kdo al-
kohol nemůže nebo z nějaké-
ho důvodu nechce pít,“ dopl-
ňuje Drexlerová.

Vedle food festivalů je
Mamma Beer k zakoupení
i v některých lékárnách,
nověmá pivo v regálech i vět-
šina obchodních center řetěz-
ce Tesco. „Kromě vítaného
chuťového zážitku pro ne-
mocné ženy putuje z každé
prodané lahve 15 korun na
provoz osmi center, v nichž
MammaHelp už 20 let posky-
tuje poradenství a podporu
ženám s rakovinou prsu,“
uzavírá Drexlerová. MET

Zoo Praha tuto neděli ve
13 hodin slavnostně otevře ex-
pozici vodnic posvátných,
vzácných žab z jezera Titica-
ca. Výjimečné žáby – pro svou
nápadně zřasenou kůži zvané
„šourkové“ – se momentálně
ve speciální expozici zabydlu-

jí a dle probíhajících námluv,
zachycených na fotografii, lze
soudit, že se jim v novém do-
mově líbí. K vidění budou od
neděle v Teráriu u Rezervace
Bororo; jejich expozici pomů-
že otevřít režisér, herec a zpě-
vák Ondřej Havelka.

Speciální pivo. Na
míru pacientkám

Autor fotografie

Petr Hamerník
fotograf
Zoo Praha

Pivo Mamma Beer METRO

Žabí nováčci

Šlápněte
na to!
Zmenšením objemu
zefektivníte svoz odpadu.
Děkujeme, že pomáháte!

odpady.praha.eu



Práce - nabídka
• Kontrolor set-top boxů, Říča-
ny u Prahy, svozMOpatov, 22.
tis. – 23. tis. mzda/měs. + 30.
tis. náborový bonus! Ubytová-
ní, zálohy. T: 725426038 199806

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní P3 přijme: všeobecné a prak-
tické sestry, sanitáře(ku), lze
letní brigáda i pro studenty,
tel. 602651650, tel.
602142636200489

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní a odpolední úklid admin.
prostor na P4 budova GŘC.
KONTAKT: tel. 739500076.201249

• Hledáme pracovníky na
úklid osobních vlaků. Denní a
směnný provoz, Praha 4, mož-
nost ubytování. Tel.
603301309201295

• Přijmeme pracovnice pro
denní úklid moderní kancelářské
budovy u metra Vltavská na hlav-
ní prac. poměr. Nástupní plat
20.000 měsíčně. Volné víkendy.
Bezva kolektiv. Požadujeme bezú-
honnost a občanství členské země
Evropské Unie. Životopis zasílejte
na: info@generalprovider.cz201401

• ZŠ v Praze 6 přijme vychove-
telku ŠD na částečný úvazek od
1.9.2019. Kontakt 220517292,
zavadilova@zspodmarjankou.
cz.201412

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme všeobecnou zdravotní ses-
tru. Výborné finanční ohodno-
cení, čtvrtletní odměny, osob-
ní ohodnocení, 5 týdnů dovo-
lené, příplatky, dotované stra-
vování, Fokus Pass
1000,-Kč/čtvrtletně, příspěvek
na penzijní připojištění, masá-
že, příjemný a velmi přátelský
kolektiv. Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.202014

• Domov Sulická, Praha 4 při-
jme pracovníka v přímé péči.
Výborné finanční ohodnoce-
ní, čtvrtletní odměny, příplat-
ky, 6 týdnů dovolené, dotova-
né stravování, Fokus Pass
1000 Kč/čtvrtletně, příspěvek
na penzijní připojištění, masá-
že a velmi přátelský kolektiv.
Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.202017

• Domov Sulická hledá pro
zcela novou a v ČR jedinečnou
domácnost, která poskytuje
podporu lidem s mentálním
postižením, kteří by, vzhle-
dem ke svému zdravotnímu
stavu museli být dlouhodobě
hospitalizováni v nemocni-
cích, psychoterapeuta/psycho-
terapeutku, který poskytne kli-
entům, jejich rodinám a blíz-
kým, našim pracovníkům na-
příč celou organizací, podpo-
ru formou psychoterapeutic-
kých intervencí. Pro více infor-
mací nás prosím kontaktujte,
těšíme se na Vás! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.202020

• Domov Sulická hledá pro
zcela novou a v ČR jedinečnou
domácnost: pracovníky přímé
péče podílející se na důstoj-
némdoprovázení lidí smentál-
ním postižením, kteří by,
vzhledem ke svému zdravotní-
mu stavu, museli být dlouho-
době hospitalizováni v nemoc-
nicích. Pokud Vás tato vize za-
ujala, kontaktujte nás prosím.
Těšíme se na Vás! Email:
klimasova@domov-sulicka.cz,
773001293.202023

• Přijmeme kustody na brigá-
du do Uměleckoprůmyslové-
ho muzea. Požadujeme čistý
TR. Dobré finanční ohodnoce-
ní. Tel. 731439473, 739545226202116

• Hledámebrigádníky na pozi-
ci POKLADNÍ. Odměna 140 -
149 Kč/hod. dle lokality, zálo-
hy druhý den, nástup ihned.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz202438

• Pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva 145 - 149 Kč/hod.,
praxe není potřeba, zaškolení
samozřejmostí. Práce v týdnu
nebo jen víkendy. Tel.:
222534534202457

• NABÍZÍME 140-154 Kč/HOD.
za denní/noční vybalování a
doplňování zboží, prodejny
po celé Praze a okolí, vhodné
pro všechny. Tel.: 222534534,
777335756202476

• Práce v potravinách - kombi-
novaná pozice, Nabízíme 149
Kč/hod, zálohy, prodejny po
celé Praze a okolí, nástup
ihned. Tel.: 222534534,
777335756202495

• BRIGÁDY v LÉTĚ nejen pro
studenty, nabízíme 138-170
Kč/hod., velký výběr pozic i
směn, možnost ubytování.
Více na tel.: 222534534,
www.creditczech.cz202504

• PRÁCE ve SKLADU - příprava
zboží, řidič VZV. Nabízíme 150
- 161 Kč/hod. dle lokality a po-
zice, pravidelné zálohy, mož-
nost ubytování. Tel.:
222534534202513

• BA Griffin přijme strážného
na DPP pro prům. areál v Pra-
ze - Běchovicích. Podmínkou
dobrý zdr. stav a odborné
osvědčení, plat 98 Kč/h. Tel.
727812484202526

• KOMWAG přijme autome-
chanika do servisní dílny. HPP
21500-25500 + přísp. na dov.,
13., 14. plat, strav. aj. Perucká
10, Praha 2. Vol. zdarma
800566924202551

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů v Praze na
dohodu, vhodné i pro důchod-
ce. První měsíc zálohy po od-
pracovaném týdnu. Tel:
281864803, 8-16h. 202621

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903 202687

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Pracovníka
v oboru přírodních věd na Kli-
niku dětského a dorostového
lékařství – laboratoř pro studi-
um mitochondriálních po-
ruch. Nástup 1. 8. 2019. Kon-
takt RNDr. Hana Hansíková,
CSc., e-mail:
hana.hansikova@vfn.cz. Kom-
pletní znění inzerátu nalezne-
te na: www.vfn.cz, kariéra.202755

• Pro nás nebudeš jen číslo!
Staň se bezpečnostním pracov-
níkem a odnes si až 23 000 Kč
jen za 15 směn! Volej zdarma
800 111 112.202768

• 150 - 161 Kč/hod za práci ve
skladu - PŘÍPRAVA OBJEDNÁ-
VEK. Dotované stravné, zálo-
hy, nástup ihned, doprava
zdarma. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz202782

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme pomocnou sílu do školní
jídelny na plný úvazek od 26.
8. 2019. Životopisy zasílejte na
e-mail: sj.slovenska@email.cz
nebo volejte pí. Majerovou:
607862188.202791

;;

• 90-100 Kč/hod. čistého pro
muže a ženy na ostrahu ad-
min. budov v Praze. Možnost
získání CF zdarma. Tel.:
773933123202875

Pronájmy - poptávka
• Hledám menší byt pro 2 os
do 14 tis. nebo větší do 20 tis.
Požadujeme: centrum do 40
min., MHD, dlouhodobě,
lodžie výhodou. RK nevolat.
605845088202076

Byty - poptávka
• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665200435

Knihy a časopisy
• KNIHYANÁBYTEK z pozůsta-
losti koupím. Přijedu - odvezu.
Volejte, prosím na tel.
739519629 nebo pište na
e-mail: jcortes@atlas.cz201624

Pronájmy - nabídka
• Nabízím 1 muži pronájem
vybav. pokoje, 25 m2 v bytě
3+kk, Francouzská ul., 8.500
Kč vč. popl. RK ne.
semalexandr@seznam.cz, tel.
770142838202879

Hobby - poptávka
• Koupím housle, violu, vio-
loncello, kontrabas - basu v ja-
kémkoliv stavu, platím ihned.
Tel. 728279034201176

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155200387

Starožitnosti
• STAROŽITNOSTI koupím: po-
zůstalosti obrazů, grafik, hodi-
nek, šperků, skla, porcel., min-
cí, knih. Dynt. Tel. 702756100200852

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově. Tel.
602654613,
alex.kratochvil@volny.cz201896

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 202697

Služby - nabídka
• Malířské a lakýrnické práce.
Tel. 728742824202536

Nemovitosti - nabídka
• Oddlužíme Vaší nemovi-
tost! Vyplatíme Vaše dluhy, zá-
stavy, exekuce! Odkup nemo-
vitosti s možností doživotního
užívání nemovitosti!
737352730201059

Cestování - nabídka
• Nabízíme ubytování pro ná-
vštěvníky Prahy v apartmá-
nech( www.Apartmány- Ady-
ton) , u metra Kobylisy. Den 2
lidi/ 1000,- Kč, 5 hodin/ 2 lidi/
500,- Kč. Tel. 603886044 201048

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65194657

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

• WOW! FOOOTEČKY! Jedineč-
né! Sexy! PRO TEBE! Pošli SMS ve
tvaru 82GTX a text na 909 15 50

• Zajištěná Kamila 59. Jsembo-
hatá, ale tak moc osamělá. Dám
cokoliv za vášnivý sex. Ps.: Nej-
sem náročná, jen nevybouřená!
Kontakt: 909 90 99 25 nebo na-
piš SMS na 909 15 40 s heslem
36ESD a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.czZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

PRODEJ V CALL CENTRU.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
ZDARMA 800 26 27 28

PRODEJCE
PO TELEFONU
Hlavní úvazek i brigáda!
200 KČ/HOD. + BONUSY

práce přímo na metru B
obědy zdarma a mnohem víc

PŘIJMEME
zaměstnance na pozici

STRÁŽNÝ
pro ostrahu v CENTRU

Prahy a HORNÍ POČERNICE
na DPČ, DPP.

Tel.: 702 293 788

Vysokoškolská kolej
17. listopadu Praha 8 hledá
POKOJSKÉ na HPP
Info na tel.: 605 200 046,

Jana.Provaznikova@kam.cuni.cz

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP
22.000-25.000 Kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

Rituals Cosmetics
přijme:

Nástupní plat
30 000 Kč/měsíc
+ firemní benefity.

Životopisy zasílejte na
kubickova@rituals.cz

ASISTENTKU
PRODEJE NA HPP

Pracoviště Praha.

Intimní

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Největší tuzemský
fotbalový přestup
léta je na spadnutí.

Rumunský záložník Nicolae
Stanciu se vrací do české ligy.
Šestadvacetiletý fotbalista,
který v lednu odešel ze Spar-
ty do Saúdské Arábie, se po-
dle rumunského webu Pro
Sport dohodl na smlouvě
s největším rivalem letenské-
ho celku Slavií.
Český mistr zatím dohodu

nepotvrdil, ale trenér sešíva-
ných Jindřich Trpišovský ne-
dávno přiznal, že klub se
Stanciuem jednal. „Stanciu je
šikovný, nadstandardní hráč.
Možná nejkvalitnější zahra-
niční hráč, který se objevil
v naší lize,“ obdivně o něm
před několika dny prohlásil
Trpišovský.
Podle serveru Pro Sport by

měl rumunský reprezentant
už dnes po dovolené přiletět
do Prahy a v nejbližších
dnech má být oficiálně před-
staven jako nová posila Sla-
vie. Stanciu přišel do Sparty
loni v lednu z Anderlechtu
údajně za 117 milionů ko-
run, což z něj udělalo nejdraž-
ší posilu v historii nejvyšší
soutěže. Za letenský tým
v lize odehrál 31 zápasů a při-
psal si deset branek a osm asi-
stencí.
V lednu bývalý hráč Steauy

Bukurešť přestoupil za zhru-
ba 200 milionů korun do Al

Ahlí. Tam vydržel jen půl
roku. V Saúdské Arábii si ne-
zvykl. Během května dokon-
ce stávkoval, protože třiměsí-
ce nedostal zaplaceno. Chtěl
pryč. Byť od klubu nakonec
dlužnou částku obdržel, důvě-
ra k němu silně ochabla.
Proto si vysnil, že chce zpát-

ky do Prahy. A vedení Al Ahlí
na konci června přiznalo, že
se Stanciuem do příští sezony
nepočítá. ČTK a iDNES.cz

Rumuni: Stanciu
zamíří do Slavie

Krátce

Sotbalistky zabojují o LOH
Po pěti vítězstvích české softbalistky na domácím
mistrovství Evropy sice včera odpoledne poprvé prohrá-
ly. V druhém utkání nadstavbové části podlehly v Ostra-
vě Velké Británii 0:2 po dodatečné osmé směně. Večer
ovšem vyhrály v důležitém utkání s Irskem 4:3, čímž si
zajistily účast v olympijské kvalifikaci. ČTK

Brazilci jsou
ve finále
Fotbalisté Brazílie si na
domácím mistrovství Jižní
Ameriky zahrají o titul.
V semifinále porazili svého
velkého rivala Argentinu
2:0 díky brankám Gabriela
Jesuse a Roberta Firmina.
O druhém finalistovi se
rozhodlo v noci na dnešek
v duelu mezi obhájcem
prvenství Chile a Peru.
Brazilci mohou nejstarší
kontinentální šampionát
ve fotbale ovládnout pode-
váté. Naposledy zvítězili
v roce 2007. Útočník Lionel
Messi po porážce argentin-
ských fotbalistů ostře zkri-
tizoval rozhodčí. Hvězda
španělské Barcelony je
přesvědčená, že sudí jeho
týmu upřeli dva pokutové
kopy. AP

Nicolae Stanciu loni ještě v dresu pražské Sparty MAFRA

Jde do Juventusu
Devatenáctiletá česká
fotbalová reprezentantka
Andrea Stašková přestou-
pila z pražské Sparty do
turínského Juventusu.
Slavný italský klub včera
o jejím příchodu napsal
na svém webu.

Japonci finišují
Národní stadion v Tokiu,
který bude příští rok
v červenci dějištěm zahá-
jení olympijských her, je
z 90 procent dokončen.
Podle japonských organi-
zátorů má být otevřen
v prosinci. ČTK

Hned několik rekordů překo-
naly americké fotbalistky po-
stupem do finále MS, který
jim vynesla úterní výhra 2:1
nad Anglií. Jedenáctým vítěz-
stvím v řadě se odpoutaly od
Norska, hořkost porážky ne-
poznaly už v 16 zápasech.
Jako první tým v historii na-
víc postoupily do třetího svě-
tového finále za sebou.
„Měly jsme méně času na

odpočinek než ostatní a mož-
ná i nejtěžší cestu do finále v
historii. Ale našly jsme správ-
nou cestu, za což podle mne
vděčíme své mentální síle,“
řekla po utkání trenérka
Američanek Jill Ellisová. Nej-
větší podíl na výhře měly
brankářka Alyssa Naeherová,
která pár minut před kon-
cem zneškodnila Angličan-
kámpenaltu, a AlexMorgano-

vá. Ta převzala kapitánskou
pásku od zraněné Megan Ra-
pinoeové a oslavu 30. naroze-
nin vyšperkovala vítězným
gólem. Následně rozdmýcha-
la emoce gestem, v němž dva
dny před výročím vyhlášení
americké nezávislosti napo-
dobila pití čaje.
„Jen jsem chtěla, aby to

bylo zajímavé. Vím, že Me-
gan Rapinoeová má nejlepší
oslavy. Snažila jsem se s ní dr-
žet krok,“ řekla Morganová.
Právě Rapinoeová schytala
kritiku za oslavu gólu při re-
kordní výhře 13:0 nad Thaj-
skem v základní skupině.
Angličankám zbyly oči pro

pláč. „Byli jsme blíž než kdy
jindy. Přesto to bylo nejvíc
vzrušujících 90minutmé tre-
nérské kariéry,“ řekl anglic-
ký kouč Phil Neville. ČTK

Nové tváře

4
Pro Slavii by se měl Stanciu
stát už čtvrtou posilou. Z Bo-
hemians 1905 přišel útočník
Júsuf Hilál a z Jablonce dorazi-
li obránci Tomáš Holeš a Da-
vid Hovorka, který v minulos-
ti rovněž působil ve Spartě.

Fotbal. Američanky si
připsaly pár rekordů



VSAĎ SI A SLEDUJ

WIMBLEDONŽIVĚ

NYNÍ S BONUS
EM 1 000 Kč

Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!18+ Více na ifortuna.cz

STÁHNI SI APLIKACI
A ZŮSTAŇ VE HŘE

Australský tenista Bernard
Tomic nejspíš odjede
z Wimbledonu s prázdnou.
V prvnímkole předvedl pra-
málo snahy a s Francouzem
Jo-Wilfriedem Tsongou pro-
hrál 2:6, 1:6, 4:6 za pouhých
58 minut. Podle médií je té-
měř jisté, žemu pořadatelé
nevyplatí prémii 45 tisíc li-

ber (1,3 milionu ko-
run), což jim pravi-
dla v případě od-

fláknutého zápasu
umožňují.

Tomicův úterní
duel s Tsongou byl
nejkratším zápa-

sem mužské dvouhry
ve Wimbledonu od roku
2002, kdy Švýcar Roger Fe-
derer smetl Kolumbijce
Alejandra Fallu za 54 mi-
nut. Bývalý nejlepší brit-
ský tenista John Lloyd
během komentování

pro BBC uvedl, že zápasy
s větším nasazením se

dají vidět i v parku.
Podobným způso-
bem „odchodil“ To-
mic ve Wimbledo-
nu zápas prvního
kola už předloni.
Následně dostal
pokutu 15 tisíc li-
ber za to, že před-
stíral zranění,
a komentář, že
ho londýnský tur-
naj nudí.
Naposledy se

s prize money muse-
la rozloučit letos na Ro-

land Garros Anna Ta-
tišviliová, která proti Sak-

kariové uhrála v 1. kole je-
diný game. A přesto byla na
kurtu ve dvou setech cel-
kem 55 minut – Tomic zvlá-
dl tři sady jen o tři minuty
pomaleji! ČTK

Čtyři čeští tenisté
bojovali o postup
do třetího kola
Wimbledonu,
tři z nich úspěšně.

Karolína Plíšková si poradi-
la s Portoričankou Mónikou
Puigovou 6:0, 6:4. Turnajo-
vá trojka nadělila v úvod-
ním setu senzační olympij-
ské vítězce z Ria „kanára“.
Ve druhém vedla 5:2, ale
prvním ztraceným servi-
sem si situaci zkomplikova-
la. Při podání soupeřky

nicméně po hodině hry
zápas ukončila.
Ve třetím kole je také Ka-

rolína Muchová. Ta porazila
AmeričankuMadisonBreng-
leovou 6:3, 6:4 a vyrovnala
své grandslamové maxi-
mum. „Šla jsem do zápasu
jako favoritka a jako favorit-
ka jsem to zvládla,“ řekla.
Jiří Veselý zdolal Pabla

Cuevase z Uruguaye 4:6,
7:6, 6:4, 6:4. Po prohraném
prvním setu ve druhém zvlá-
dl tie-break a k zisku dal-
ších dvou sadmu stačil vždy
jeden brejk.
Vypadla jen Marie Bouz-

ková. Podlehla Řekyni Marii
Sakkariové 4:6, 1:6. SIM Jiří Veselý AP

Za hodinu. Australan Tomic opět
odflákl zápas, asi přijde o peníze

Pokračují Plíšková,
Muchová a Veselý
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Přijměte pozvání
na robo rande

Vyleť do vesmíru
ve výtahu

Takové představení
jste ještě nezažili

Na výstavě Město robotů můžete slyšet:
„Dobrý den, krásko! Pojďme na rande!“
To znamená, že k vám přišel vysoký a krás-
ný... Robot Matthew, nejpokročilejší verze
robota od firmy Promobot.

Výpočetní jednotka umožňuje zpracovávat
velké množství dat, identifikovat několik lidí
najednou a vést tak dialog. Robot je vybaven
displejem, uvidíte sebe jeho očima a zane-
cháte na sebe vzpomínku v jeho „srdci“ –
zhodnoťte jeho komunikační schopnosti!

Pomocí technologie virtuální reality tě výtah
provede všemi vrstvami atmosféry a vyveze
do vesmíru. Dokonce se vrátíš na Zemi, po-
kud se dokážeš vyhnout meteoritům!

Roboti-herci hrají představení na půlkruho-
vém pódiu. Nenechte si ujít takový záži-
tek! Spolu s dalšími dvěma jedinečnými
technickými show jsou součástí výstavního
programu. Každou hodinu se stanete svědky
(a často i účastníky) úchvatné události:
show tančících blesků, startu rakety a uni-
kátního Divadla robotů.

Sociobot si s vámi
promluví jménem
jakékoli osoby
Chcete si popovídat s Harrym Potte-
rem nebo Spidermanem? Jednoduché!
Společenský robot se může stát do-
spělým nebo dítětem, obyvatelem Aus-
trálie nebo Číny. A pokud chcete, stane
se hrdinou vašeho oblíbeného filmu.

Sociobot je schopen rozpoznat obličeje
a emoce a sleduje oči člověka, se kterým
si povídá. Odejít nepozorovaně se nepodaří!

3mestorobotu.com /MěstoRobotů @mestorobotu

A ještě na interaktivní
výstavě robotů
Můžete sestrojit miniaturního robota brouka,
vytvořit kosmický povrch nebo kreslit 3D pe-
rem, udělat kouli z budoucnosti a masku ro-
bota! Všechno, co uděláte na workshopech,
si odnesete s sebou domů.*

*Workshopy se platí zvlášť

72 robotů na výstavě
v Centru Chodov

Bude to na výstavě zajímavé pro
dítě do 3 let nebo pro dospělé?
• Ano, Město robotů bude zábavné a za-
jímavé pro děti jakéhokoli věku, rodiče,
a dokonce i prarodiče. Doporučujeme
se zúčastnit akce s celou rodinou a prožít
tyto fantastické emoce společně. Zde jsou
nejnovější roboti a technologie z celého svě-
ta. Na výstavě jsou dva speciální průvodci,
zajímavé prostory pro děti do 3 let a zadání
pro děti ve věku od 6 do 12 let. Každý ex-
ponát má průvodce, který všechno ukáže,
zahraje si s dětmi a bude vyprávět spoustu
zajímavých věcí.

Jak můžeme ušetřit, když půjde-
me s celou rodinou?
Existuje několik způsobů. Například
bezplatný lístek pro dvě děti. Naleznete jej
na posledních stránkách těchto novin nebo
v našich partnerských obchodech ve městě.
S touto pozvánkou mohou jít dvě děti
do 13 let zdarma společně s dospělou oso-
bou, která si zakoupila vstupenku. O všech
promo akcích se můžete dozvědět na tel.
+420 773-486-606.

Kolik času potřebujeme
na výlet?
• Toto je událost na celý den! Ve Městě
robotů je mnoho robotů, technoshow
a dalších aktivit, na které budete potřebovat
alespoň 3 hodiny, abyste mohli všechno vy-
zkoušet. Budete mít právo na neomezenou
návštěvu výstavy až do konce dne. Můžete
jít dovnitř a vycházet ven, jak budete chtít.
Můžete se například zastavit na oběd a pak
se znovu bavit s roboty.

Co nám zůstane po výstavě
na památku
• Můžete dostat „letenku na Mars“.
Po dokončení zadání obdržíte jako dárek
značkový náramek. Na památku budete
vyfotografováni s celou rodinou ve 3D for-
mátu, a to vše zdarma. Na workshopech
si společně s dítětem můžete udělat kapes-
ního robota nebo sestavit masku robota,
kreslit 3D perem nebo kosmickým pískem.
Všechno, co vyrobíte, si vezmete s sebou
domů.

Nejčastější
dotazy:
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